
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.10.2017                             п. Овсяновская дорога                                №183 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Уваровщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Благоустройство 

населенных пунктов Уваровщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области  на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 11.10.2013 №178 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию 

муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов 

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  на 

2014-2020 годы», 

             администрация Уваровщинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в муниципальную программу Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области «Благоустройство населенных 

пунктов Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области  на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 11.10.2013 №178, следующие изменения: 

        1.1.  В паспорте программы «Благоустройство населенных пунктов 

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  на 

2014-2020 годы» объем финансирования на 2017 год увеличить на сумму 150,0 

тыс.рублей, за счет средств бюджета сельсовета,  сложившихся из остатков 

денежных средств  прошлых лет  на 01.01.2017 года; 

         1.2. В пункте 2 перечня мероприятий «озеленение территории сельсовета» 

объем финансирования на 2017 год уменьшить на сумму 24,845 тыс.рублей. 

          1.3. В пункте 3 перечня мероприятий «Прочие мероприятия по 

благоустройству» объем финансирования на 2017 год увеличить  на сумму 

174,845 тыс. рублей. 

          1.4. Приложение №2  подпрограммы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Уваровщинский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2017 год» заменить   

следующим содержанием: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Муниципальной подпрограмме 

Уваровщинского сельсовета 

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района  

Тамбовской области на 2017 год» 



 

Минимальный перечень работ 

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

 

Наименование видов работ 

1. Ремонт дворовых проездов 

2. Обеспечение освещения дворовых территорий 

 

 

 

 
 

УЛИЧНЫЙ СВЕТИЛЬНИК  

 

Характеристика: 

 

Тип крепления – консольный; 

Номинальная мощность – 50 – 100 Вт; 

Напряжение сети – 220 В; Световой 

поток – 6400 – 10100 Лм Цветовая 

температура – 5000 К 

3. Установка скамеек 

 

 
 

Скамья со спинкой 

 

Характеристика: 

 

Длина – 1460 мм; 

Ширина – 595 мм; 

Высота – 800 мм 

4. Установка урн 

 

 

                     
 

Урна металлическая 

 

Характеристика: 

 

Длина – 450 мм; 

Ширина – 337 мм; 

Высота – 990 мм 

Масса – 10 кг 

Объем – 29 л 

 

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

        3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

     Глава сельсовета                                                                    А.А.Кураленя 



 

 
 

 


